038
02
吊ハンガー
HC-S X
 HC-S
 クランプ（　　　）
（　　　）
HC-X

042
吊金具用	補強金具対応一覧表
10120144315NHLC-N
特長・用途
■ 等辺山形鋼・溝形鋼用
■  ※印はリップ溝形鋼にも
　使用できます。
■ 鉄製（電気亜鉛めっき）
■ 対応吊金具：NHB-X 本体N付
ボルト長さ
W3/8
60
64
.5
コードNo. 品名 ボルト長さ B C 入数（1袋×数）
1040 NHLC-40N 20 40 × 60（5×12）
1050 NHLC-50N※ 25 50
25以下
60（5×12）
1060 NHLC-65N※ 35 65 60（5×12）
1070 NHLC-75N※ 45 75 60（5×12）
注意
■ 補強金具を形鋼にしっかり引っ掛けてください。
■ サイズによって形状が異なります。詳しくはお問い合わせください。
■ 吊金具本体は付属しません。
■ 補強金具は抜け防止用であり、強度を上げるためのものではありません。
■ 適合形鋼
B
C
B B
NHB-X	補強金具（等辺山形鋼・溝形鋼用）
NHLC
特長・用途
■ 等辺山形鋼・溝形鋼用
■  ※印はリップ溝形鋼にも
　使用できます。
■ 鉄製（電気亜鉛めっき）
■ 対応吊金具：NHB-X、NHB-X 3D
10120144314
コード No. 品名 ボルト長さ B Ｃ 入数（1袋×数）
1040 NHLC-40 90 40 × 100（5×20）
1050 NHLC-50※ 95 50
25以下
100（5×20）
1060 NHLC-65※ 110 65 80（5×16）
1070 NHLC-75※ 120 75 80（5×16）
注意
■ 補強金具を形鋼にしっかり引っ掛けてください。
■ サイズによって形状が異なります。詳しくはお問い合わせください。
■ 吊金具本体は付属しません。

HC-X 〇 〇 〇
HC-SXシリーズ 〇 〇 ×
25
55
25
55
例： リップ溝形鋼+
NHB-X+LC-50
例： 溝形鋼+
HC-SX+LC-50
特長・用途
■ 等辺山形鋼・溝形鋼用
■  ※印はリップ溝形鋼にも使用できます。
■  ステンレス製（SUS304）
コードNo. 品名 B C 入数（1袋×数）
3040 SLC-40 40 × 150（10×15）
3050 SLC-50　※ 50
25以下
150（10×15）
3060 SLC-65　※ 65 100（10×10）
3070 SLC-75　※ 75 100（10×10）
注意
■ 補強金具を形鋼にしっかり引っ掛けてください。
■ ステンレスHC-Sクランプはリップ溝形鋼に使用できません。
■ 吊金具は付属しません。

具
サイズの単位はmmです。
056
防振吊金具（S・シングル型）
防振吊金具（W・ダブル型）
＜S・シングル型＞
＜W・ダブル型＞
＜NPT40～50＞
＜W・ダブル型＞
コードNo. 納品形態 製品型式 寸法 最大
ボルト径
静的バネ定数
N/mm（Kgf/mm）
使用荷重範囲
N（kgf）A B L φ d1 φ d2 φ D H
101200807340220 一体 NPT22WR 24 38 110 15.5 15.5 22 25 M10
（W3/8） 18（1.8） 98～147
（10～15）101200807140220 セット品
101200807340300 一体 NPT30WR 30 50 110 19.5 19.5 30 21 M10
（W3/8） 69（7.0） 147～441
（15～45）101200807140300 セット品
202108073109106 一体 NPT40WR 40 55 130 21 21 40 25 M12
（W1/2） 108（11） 441～883
（45～90）101200807140400 セット品
202108073109113 一体 NPT50WR 50 65 130 21 21 50 23 M12
（W1/2） 245（25） 883～1765
（90～180）101200807140500 セット品
特長・用途
■ 配管、機器類の防振吊金具
■ 専用ハンガー：鉄製（電気亜鉛めっき）
■ 他サイズも用意ございます。
番号 名称 材質
④ ハンガー SPHC
③ 上側金具 SS400
② ゴム本体 合成ゴム
① 下側金具 SS400
●一体の場合、ボルト･ナット･ワッシャーは付属しておりません。
●ボルト･ワッシャー･長ナット付をご希望の場合はセット品を
お選びください
＜S・シングル型＞
コードNo. 納品形態 製品型式 寸法 最大
ボルト径
静的バネ定数
N/mm（Kgf/mm）
使用荷重範囲
N（kgf）A B L φ d1 φ d2 φ D H
101200807330220 一体 NPT22SR 24 38 85 11 15.5 22 25 M10
（W3/8） 35（3.6） 98～147
（10～15）101200807130220 セット品
101200807330300 一体 NPT30SR 30 50 85 11 19.5 30 21 M10
（W3/8） 137（14） 147～441
（15～45）101200807130300 セット品
202108073109083 一体 NPT40SR 40 55 100 15 21 40 25 M12
（W1/2） 216（22） 441～883
（45～90）101200807130400 セット品
202108073109090 一体 NPT50SR 50 65 100 15 21 50 23 M12
（W1/2） 490（50） 883～1765
（90～180）101200807130500 セット品
＜NPT22～30＞
φｄ2